

# Warsztaty szkoleniowe w rezerwach przyrody na Ziemi Lubuskiej

2019-08-26

23 sierpnia 2019 r. na terenie Rezerwatów Przyrody „Pawski Łąg” oraz „Buczyna Łagowska” położnych w granicach Nadleśnictwa Świebodzin odbyły się warsztaty szkoleniowe dla pracowników Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim z zakresu ochrony przyrody.

W spotkaniu wzięły udział osoby, które na co dzień zajmują się różnymi aspektami ochrony siedlisk i gatunków, obszarów Natura 2000 oraz ochrony rezerwatowej w Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim oraz Nadleśnictwie Świebodzin.

Warsztaty miały na celu przedstawienie rzadkich siedlisk przyrodniczych i gatunków chronionych na terenach rezerwatów przyrody oraz w ramach Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000. Były także okazją do omówienia problemów i zagrożeń chronionych obiektów, jak również podejmowanych działań ochronnych.

Istotnym elementem warsztatów była prezentacja efektów ochrony ekosystemów leśnych stanowiących kompleks siedlisk buczyny kwaśnej (9110) i żywej (9130), a także wykonanych działań ochronnych na siedlisku przyrodniczym 7110. Ciekawym aspektem było również zaprezentowanie przez Nadleśniczego Nadleśnictwa Świebodzin, podejścia gospodarczego w zakresie użytkowania rębnych drzewostanów na siedlisku kwaśnej buczyny.

Uczestnicy warsztatów mieli jednocześnie okazję wziąć udział w monitoringu stanowiska lęgowego bielika i przy okazji omówić zagadnienia związane z wdrażaniem ochrony strefowej ptaków oraz zarządzaniem i ochroną siedlisk tych zwierząt.

Przyjazna atmosfera oraz interesująca wymiana wiedzy i doświadczeń pracowników administracji państwowej i Nadleśnictwa Świebodzin, zdobytych na przestrzeni ostatnich 10 lat w dziedzinie ochrony leśnych i nieleśnych siedlisk przyrodniczych i gatunków sprzyja dalszemu rozwojowi życzliwej, merytorycznej i długoterminowej współpracy obydwu instytucji.

Zdobyta wiedza i doświadczenie wykorzystana zostanie w codziennej pracy Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim.



## Warsztaty szkoleniowe w rezerwach przyrody na Ziemi Lubuskiej - od 23 sierpnia 2019 do 23 sierpnia 2019

